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Ledelsespåtegning 

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for Staus Holding A/S for 
regnskabsåret 1. januar – 31. december 2021. 

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.  

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og årsregnskabet giver et retvisende billede af koncer-
nens og selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2021 samt af resultatet  
af koncernens og selskabets aktiviteter og koncernens pengestrømme for regnskabsåret 1. januar –  
31. december 2021. 

Det er endvidere vores opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegørelse for ud-
viklingen i koncernens og selskabets aktiviteter og økonomiske forhold, årets resultat og for koncernens 
og selskabets finansielle stilling. 

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse. 

Aarhus, den 1. juli 2022 
Direktion: 

 

 

Peter V. Ekstrøm  

Bestyrelse:     

 

 

 

 

 
Jens B. Stausholm 
formand 

 Peter V. Ekstrøm  Bettina Bergholdt 
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning 

Til kapitalejerne i Staus Holding A/S 

Konklusion  

Vi har revideret koncernregnskabet og årsregnskabet for Staus Holding A/S for regnskabsåret 1. januar 
– 31. december 2021, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og  
noter, herunder anvendt regnskabspraksis, for såvel koncernen som selskabet, samt pengestrømsopgø-
relse for koncernen. Koncernregnskabet og årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.  

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og årsregnskabet giver et retvisende billede af koncer-
nens og selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2021 samt af resultatet  
af koncernens og selskabets aktiviteter og koncernens pengestrømme for regnskabsåret 1. januar –  
31. december 2021 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.  

Grundlag for konklusion  

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderli-
gere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskre-
vet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af koncernregnskabet og årsregnska-
bet" (herefter benævnt "regnskaberne"). Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er til-
strækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion. 

Uafhængighed 

Vi er uafhængige af koncernen i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accou-
ntants' internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske 
krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til 
disse krav og IESBA Code. 

Ledelsens ansvar for regnskaberne  

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et koncernregnskab og et årsregnskab, der giver et retvi-
sende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den in-
terne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde regnskaberne uden væsentlig fejlinfor-
mation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.  

Ved udarbejdelsen af regnskaberne er ledelsen ansvarlig for at vurdere koncernens og selskabets evne 
til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at ud-
arbejde regnskaberne på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten 
har til hensigt at likvidere koncernen eller selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alter-
nativ end at gøre dette.  

Revisors ansvar for revisionen af regnskaberne 

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om regnskaberne som helhed er uden væsentlig fejlinfor-
mation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en kon-
klusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, 
der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er 
gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan 
opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan 
forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabs-
brugerne træffer på grundlag af regnskaberne.  

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de 
yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel 
skepsis under revisionen. Herudover:  
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning  

► Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i regnskaberne, uanset om denne 
skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici 
samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. 
Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved 
væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, doku-
mentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.  

► Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisi-
onshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en kon-
klusion om effektiviteten af koncernens og selskabets interne kontrol.  

► Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de 
regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.   

► Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af regnskaberne på grundlag af regnskabsprincippet om 
fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usik-
kerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om koncernens og 
selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal 
vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i regnskaberne eller, hvis så-
danne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusion er baseret 
på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begi-
venheder eller forhold kan dog medføre, at koncernen og selskabet ikke længere kan fortsætte drif-
ten.  

► Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af regnskaberne, herunder note-
oplysningerne, samt om regnskaberne afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på 
en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.  

► Opnår vi tilstrækkeligt og egnet revisionsbevis for de finansielle oplysninger for virksomhederne el-
ler forretningsaktiviteterne i koncernen til brug for at udtrykke en konklusion om koncernregnska-
bet. Vi er ansvarlige for at lede, føre tilsyn med og udføre koncernrevisionen. Vi er eneansvarlige 
for vores revisionskonklusion.  

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om bl.a. det planlagte omfang og den tidsmæssige placering 
af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i 
intern kontrol, som vi identificerer under revisionen. 

Udtalelse om ledelsesberetningen  

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.  

Vores konklusion om regnskaberne omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for 
konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.  

I tilknytning til vores revision af regnskaberne er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den 
forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med regnskaberne eller vores 
viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation. 

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i hen-
hold til årsregnskabsloven.  

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse 
med regnskaberne og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fun-
det væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen. 

Aarhus, den 1. juli 2022 
EY Godkendt Revisionspartnerselskab 
CVR-nr. 30 70 02 28CVR-nr. 30 70 02 28 

Jes Lauritzen 
statsaut. revisor 
mne10121 

Morten Klarskov Larsen 
statsaut. revisor 
mne32736  
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Ledelsesberetning 

Oplysninger om selskabet 
  

Navn 
Adresse, postnr. by 

Staus Holding A/S 
Aros Allé 1, 8000 Aarhus C 

CVR-nr. 
Stiftet 
Hjemstedskommune 
Regnskabsår 

33 77 09 52 
21. juni 2011 
Aarhus 
1. januar – 31. december 

Bestyrelse Jens B. Stausholm, formand 
Peter V. Ekstrøm 
Bettina Bergholdt 

Direktion Peter V. Ekstrøm 

Revision EY Godkendt Revisionspartnerselskab 
Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C 
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Ledelsesberetning 

Koncernoversigt 

 

Konsolideret enhed

Ikke-konsolideret enhed

Trøjborg Almene Bolig ApS

(51 %)

Ejendomsselskabet Søndergade 43 ApS

(100 %)

Marienlyst Aarhus 1 ApS

(100 %)

Marienlyst Udvikling ApS

(100 %)

Stadt A/S

(90 %)

119 ApS

(10 % ejerskab, 100 % stemmer)

Crewpool ApS

(100 %)

GreyBird Maintenance ApS

(100 %)

GreyBird Fleet ApS

(100 %)

GreyBird Pilot Academy ApS

(100 %)

GreyBird Property ApS

(100 %)

GreyBird Sweden ApS

(100 %)

Smartbird ApS

(100 %)

GreyBird Pilot Academy Sweden AB

(100 %)

GreyBird Pilot Academy Spain S.L.

(100 %)

GreyBird Holding ApS

(50 %)

Aarhus Airport A/S

(18,5 %)

Lean Management K/S

(33,33 %)

Komplementarselskabet Lean Management ApS

(33,33 %)

Staus A/S

(100 %)

JS World Media Group A/S

(15 %)

Staus Holding A/S
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Ledelsesberetning 

Hoved- og nøgletal for koncernen 
      

t.kr. 2021 2020 2019 2018 2017 

      
Hovedtal      
Nettoomsætning 3.481 270.327 254.293 237.253 267.856 
Bruttoresultat -828 210.767 242.339 166.965 189.310 
Resultat af ordinær primær drift -7.123 46.408 80.247 10.602 21.052 
Dagsværdiregulering af investerings-

ejendomme 226.009 219.042 -4.522 0 0 
Resultat af finansielle poster 2.345 812 -3.681 -1.164 212 
Årets resultat 768.718 204.862 64.191 26.160 12.604 
Årets resultat af ophørte aktiviteter 626.868 0 0 0 0 
      
Aktiver i alt 1.278.322 576.646 381.538 449.677 262.335 
Heraf til investering i materielle 

anlægsaktiver 8.607 6.211 
 

92.560 
 

174.491 14.621 
Egenkapital 1.065.826 335.108 215.122 199.195 173.069 
      
Pengestrøm fra drift -590.113 39.504 18.120 -7.774 67.567 
Pengestrøm til investering 565.280 13.533 174.653 -142.465 -14.792 
Pengestrøm fra finansiering -37.444 -29.306 -154.701 142.348 7.803 
Pengestrøm i alt -62.277 23.731 38.072 -7.891 60.578 
      
Nøgletal      
Overskudsgrad -204,6 17,2 31,6 4,5 7,9 
Afkast af den investerede kapital -21,7 14,5 35,4 5,7 14,5 
Bruttomargin -23,8 78,0 95,3 70,4 70,7 
Likviditetsgrad 5.417,9 264,5 185,2 84,6 171,0 
Soliditetsgrad 83,4 58,1 56,4 44,3 56,0 
Egenkapitalforrentning 109,7 74,5 31,0 14,1 7,6 
      
Gennemsnitligt antal fuldtids- 

beskæftigede 5 390 
 

384 
 

368 431 
      

 

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således: 

Overskudsgrad 
Resultat af ordinær primær drift x 100

Nettoomsætning
  

Resultat af ordinær primær drift Resultat af primær drift før  
dagsværdireguleringer  

Afkast af den investerede kapital 
Resultat af primær drift x 100

Gennemsnitlig investeret kapital
  

Investeret kapital Driftsmæssige immaterielle og materielle 
anlægsaktiver samt nettoarbejdskapital 

Bruttomargin 
Bruttoresultat x 100

Nettoomsætning
  

Likviditetsgrad  
Omsætningsaktiver x 100

Kortfristet gæld
  

Egenkapitalandel  
Egenkapital ultimo x 100

Passiver i alt, ultimo
  

Egenkapitalforrentning 
Ordinært resultat efter skat x 100

Gennemsnitlig egenkapital
 

 

 
  

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: Q
SG

D
U

-F
7U

3N
-3

K3
EE

-7
1N

3Z
-8

N
EM

Y-
JQ

ZQ
K



 

 

Staus Holding A/S 

Årsrapport 2021 

 

8 

Ledelsesberetning 

Koncernens væsentligste aktiviteter 

Koncernen tidligere væsentligste aktiviteter bestod af salg og produktion af annoncefinansierede inter-
aktive brochurer, og koncernen havde aktiviteter i Danmark, Island, Norge, Sverige, Finland, Tyskland, 
Holland, Østrig, Schweiz og Spanien. Aktiviteterne er frasolgt i 2021. 

Koncernen væsentligste aktiviteter består derfor nu af investeringsvirksomhed, herunder investering i 
unoterede selskaber og fast ejendom. 

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold 

Koncernens resultatopgørelse for 2021 udviser et forbedret resultat i forhold til 2020. Årets overskud 
udgør 768.718 t.kr. mod et overskud på 204.862 t.kr. i 2020. Årets resultat er påvirket af dagsværdi-
reguleringer af investeringsejendomme, samtidig med at dattervirksomheden JS World Media A/S er 
solgt med betydelig avance.  

Koncernens årsregnskabet er i særlig grad påvirket af dagsværdireguleringen af investeringsejendomme 
samt avance ved salg af JS World Media A/S. Der henvises til note 2 for yderligere omtale. 

Koncernens balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på 1.065.826 t.kr. (2020: 335.108 
t.kr.) og en egenkapitalandel på 83,4 % (2020: 58,1 %). 

Koncernens ledelse anser resultatet for at være tilfredsstillende og væsentligt over den udmeldte for-
ventning i årsrapporten for 2020. 

Investeringer 

Koncernen forventer, som led i koncernens strategi og væsentligste aktiviteter, at der i den kommende 
årrække vil ske væsentlige investeringer i ejendomsudvikling og fast ejendom enten direkte eller indi-
rekte gennem ejerandele i ejendomsselskaber af enhver art. Der henvises i øvrigt til omtale omkring ind-
gået partnerskab med Heimstaden AB i afsnittet omkring ”Begivenheder efter balancedagen”. 

Videnressourcer 

Det er væsentligt for koncernens fortsatte vækst at tiltrække og fastholde medarbejdere med ekspertise 
inden for de brancher, som koncernen beskæftiger sig med. For at sikre et højt og konkurrencedygtigt 
vidensniveau, foretages der som led i koncernens strategi løbende investering i ajourføring og udvidelse 
af eksisterende videnressourcer. Koncernen ønsker at tiltrække og fastholde medarbejdere med dette 
kompetenceniveau. 

Samfundsansvar 

Koncernens fremtidige aktiviteter består af investering i unoterede selskaber og fast ejendom. Ud fra en 
analyse af koncernens aktiviteter vurderes koncernen ikke at have væsentlige risici forbundet hermed 
og som følge af: 

► menneskerettigheder 

► klima 

► miljø 

► sociale forhold 

► anti-korruption. 

Koncernen har derfor ikke udarbejdet politikker herfor. Koncernen foretager følgelig ikke registrering af 
eventuelle handlinger inden for nævnte områder, og der foretages ligeledes ikke måling af eventuelle 
resultater. 
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Ledelsesberetning 

Redegørelse for kønsmæssig sammensætning af ledelsen, jf. §99b 

Koncernen tilstræber som hidtil at rekruttere de bedst egnede bestyrelsesmedlemmer, ledere og øvrige 
medarbejdere uanset køn, race eller religion. Koncernens og selskabets rekrutterings- og personalepoli-
tik understøtter denne praksis. 

Som familieejet virksomhed har koncernen en langsigtet strategi og målsætning. Bestyrelsens medlem-
mer rekrutteres med dette for øje og har derfor langvarig tilknytning til koncernen. Denne stabilitet og 
kontinuitet i bestyrelsens sammensætning søges fastholdt fremover. 

Bestyrelsen i selskabet består af tre medlemmer, der vælges på den årlige ordinære generalforsamling.  

Der har i regnskabsåret været nyvalg til bestyrelsen efter salget af JS World Media A/S. Koncernen har 
derfor opfyldt måltallet om en 33/67-fordeling, således at kønsfordelingen er en person af det ene køn 
og to personer af det andet køn. Måltallet er opnået før det tidligere udmeldte mål om opfyldelse i 2024.  

Bestyrelse og direktion forpligter sig til løbende at arbejde for og opfordre til, at personer af det under-
repræsenterede køn opstiller til valg til bestyrelsen på de ordinære generalforsamlinger. 

Det er koncernens mål, at der vil være mindst én person af hvert køn blandt de sidste tre kandidater i 
forbindelse med fremtidige rekrutteringsprocesser. Dette var også koncernens mål i 2021.  

Koncernen har i øvrigt under 50 ansatte. 

Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter 

Valuta- og kreditrisici 

Koncernen er ikke eksponeret over for usædvanlige risici.  

Koncernens transaktioner er primært indgået i danske kroner, hvorfor der ikke indgås valutapositioner 
til afdækning af valutarisici. 

Koncernens kreditrisici knytter sig til primære finansielle aktiver. Kreditrisici knyttet til finansielle akti-
ver svarer til de i balancen indregnede værdier. Koncernen har ikke væsentlige risici vedrørende en en-
kelt kunde eller samarbejdspartner.  

Koncernen anvender ikke finansielle instrumenter, som led i afdækning af valuta- og kreditrisici. 

Redegørelse for dataetik 

Koncernen har i øjeblikket ikke en dataetisk politik, men arbejder på at forberede og gennemføre en så-
dan politik i tilknytning til igangværende organisationsændringer, som vil danne udgangspunkt i forbin-
delse med koncernens politikker omkring databeskyttelse og dataetik. 

Koncernen vil sikre overholdelse af gældende databeskyttelseslove og har et stærkt fokus på princip-
perne om selvbestemmelse, menneskelig værdighed, ansvar, lighed og retfærdighed, progressivitet og 
mangfoldighed generelt. Koncernen sigter mod at udarbejde og gennemføre en dataetisk politik i de 
kommende år. 

Forventninger til fremtiden 

Regnskabsåret 2022 vil for koncernen være et udviklingsår i koncernens væsentligste aktiviteter. Det er 
derfor koncernens forventning, at resultatet for 2022 vil udvise et underskud i niveauet 8-10 mio. kr. 
før skat.  

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning 

Koncernen har efter balancedagen indgået et partnerskab med Heimstaden AB om udvikling af Marien-
lyst-projektet, og har i den forbindelse med fortjeneste solgt 51% af aktierne i Stadt A/S. Der har herud-
over ikke været begivenheder, der har væsentlig indflydelse på koncernens og selskabets økonomiske 
stilling efter regnskabsårets udgang. 
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Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 

Resultatopgørelse 
    

  Koncern Modervirksomhed     
Note t.kr. 2021 2020 2021 2020 

  
    

3 Nettoomsætning 3.481 270.327 0 0 
 Vareforbrug/Produktionsomkostninger 0 -25.117 0 0 
 Andre driftsindtægter 327 647 0 0 

4 Andre eksterne omkostninger -4.636 -35.090 -402 -502 
  

    

 Bruttoresultat -828 210.767 -402 -502 
5 Personaleomkostninger -5.840 -162.553 0 0 
6 Af- og nedskrivninger af materielle  

anlægsaktiver -455 -1.806 0 0 
 Andre driftsomkostninger 0 0 0 0 
  

    

 
Resultat af primær drift før  

dagsværdireguleringer -7.123 46.408 -402 -502 

 
Dagsværdiregulering af  

investeringsejendomme 226.009 219.042 0 0 
  

    

 Resultat af primær drift 218.886 265.450 -402 -502 
 Andel af resultat i dattervirksomheder 0 0 -18.038 43.369 
 Andel af resultat i associerede virksomheder -28.582 -8.949 0 0 
 Andel af resultat i kapitalinteresser 60 6.419 0 0 

 
Andel af resultat i fællesledede  

virksomheder -2.689 27 0 0 
7 Finansielle indtægter 4.155 2.004 2.082 355 
8 Finansielle omkostninger -1.810 -1.192 -248 -557 

  
    

 Resultat før skat 190.020 263.759 -16.606 42.665 
9 Skat af årets resultat -48.170 -58.897 -317 154 

  
    

 Årets resultat, fortsættende aktivitet 141.850 204.862 -16.923 42.819 
10 Årets resultat efter skat, ophørende aktivi-

tet 626.868 0 626.868 0 
  

    

  768.718 204.862 609.945 42.819 

      
      

 
Koncernens resultat fordeler sig således: 

    
28 Aktionærer i Staus Holding A/S 609.945 42.819   

 Minoritetsinteresser 158.773 162.043   
  

  
  

  768.718 204.862   
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Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 

Balance 
    

  Koncern Modervirksomhed     
Note t.kr. 2021 2020 2021 2020 

  
    

 AKTIVER     
 Anlægsaktiver     

11 Immaterielle anlægsaktiver     
 Goodwill  0 0 0 0 
  

    

  0 0 0 0 
  

    

 Materielle anlægsaktiver     
12 Grunde og bygninger 18.813 17.793 0 0 
13 Investeringsejendomme 519.388 286.746 0 0 
12 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 505 3.586 0 0 

  
    

  538.706 308.125 0 0 
  

    

15 Finansielle anlægsaktiver     
14 Kapitalandele i dattervirksomheder 0 0 93.394 290.100 

 Kapitalandele i associerede virksomheder 120 29.219 0 0 
 Kapitalinteresser 4.383 15.431 0 0 
 Kapitalandele i fællesledede virksomheder 4.564 7.254 0 0 
 Andre værdipapirer og kapitalandele 48.092 0 48.092 0 

 
Tilgodehavende hos fællesledede  

virksomheder 4.302 4.302 0 0 
 Andre tilgodehavender 0 777 0 0 
  

  0 0 

  61.461 56.983 141.486 290.100 
  

    

 Anlægsaktiver i alt 600.167 365.108 141.486 290.100 
  

    

 Omsætningsaktiver     
 Tilgodehavender     
 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 152 38.219 0 0 

16 Entreprisekontrakter 0 6.239 0 0 

 
Tilgodehavender hos tilknyttede  

virksomheder 0 0 57.589 45.705 

 
Tilgodehavender hos associerede  

virksomheder 12.782 12.367 0 0 
 Tilgodehavender hos kapitalinteresser 14 13 0 0 

 
Tilgodehavender hos fællesledede  

virksomheder 0 0 0 0 
23 Tilgodehavende selskabsskat 0 3.199 0 0 
23 Tilgodehavende sambeskatningsbidrag 0 0 0 7.136 
20 Udskudt skatteaktiv 0 110 0 0 
17 Andre tilgodehavender 618.617 5.033 610.760 0 
18 Periodeafgrænsningsposter 127 3.657 4 0 

  
    

  631.692 68.837 668.353 52.841 
  

    

 Værdipapirer 4.088 5.174 0 0 
  

    

 Likvide beholdninger 42.375 137.527 28.941 8.962 
  

    

 Omsætningsaktiver i alt 678.155 211.538 697.294 61.803 
  

    

 AKTIVER I ALT 1.278.322 576.646 838.780 351.903 
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Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 

Balance 
 

    

  Koncern Modervirksomhed     
Note t.kr. 2021 2020 2021 2020 
  

    

 PASSIVER     
 Egenkapital     

19 Aktiekapital 500 500 500 500 

 
Nettoopskrivning efter den indre værdis  

metode 0 0 53.432 175.189 
 Reserve for valutakursregulering 0 -309 0 0 
 Overført resultat 814.649 258.013 761.217 82.515 
 Foreslået udbytte 15.000 0 15.000 0 
  

    

 
Aktionærer i Staus Holding A/S'  

andel af egenkapital 830.149 258.204 830.149 258.204 
 Minoritetsinteresser 235.677 76.904 0 0 
  

    

 Egenkapital i alt 1.065.826 335.108 830.149 258.204 
  

    

22 Hensatte forpligtelser     
21 Udskudt skat 103.251 60.258 0 0 

 Andre hensatte forpligtelser 59.257 61.888 0 0 
  

    

 Hensatte forpligtelser i alt 162.508 122.146 0 0 
  

    

 Gældsforpligtelser     
20 Langfristede gældsforpligtelser     

 Gæld til realkreditinstitutter 37.471 36.938 0 0 
 Anden gæld 0 2.477 0 0 
  

    

  37.471 39.415 0 0 
  

    

 Kortfristede gældsforpligtelser     

 
Kortfristet del af langfristede gældsforplig-

telser 1.353 1.330 0 0 
 Kreditinstitutter 20 0 0 0 
 Leasingforpligtelser 0 250 0 0 

16 Entreprisekontrakter 0 23.468 0 0 
 Leverandører af varer og tjenesteydelser 2.056 7.103 134 146 
 Gæld til tilknyttede virksomheder 0 0 568 86.981 
 Gæld til associerede virksomheder 0 0 0 0 

23 Selskabsskat 5.056 7.265 5.056 6.572 
23 Skyldigt sambeskatningsbidrag 659 0 2.863 0 
24 Periodeafgrænsningsposter 50 3.743 0 0 

 Anden gæld 3.323 36.818 10 0 
  

    

  12.517 79.977 8.631 93.699 
  

    

 Gældsforpligtelser i alt 49.988 119.392 8.631 93.699 
  

    

 PASSIVER I ALT 1.278.322 576.646 838.780 351.903 

  
    

1 Anvendt regnskabspraksis     
2 Særlige poster     

25 Oplysning om dagsværdier     
26 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter 

m.v.     
27 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser     
28 Nærtstående parter     
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Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 

Egenkapitalopgørelse 
  Koncern 

   

Note t.kr. Aktiekapital 
Overført 
resultat 

Reserve for 
valutakurs-

reguleringer 

Foreslået 
udbytte for 
regnskabs-

året I alt 
Minoritets-
interesser 

Egenkapital 
i alt 

  
       

 Egenkapital 1. januar 2020 500 215.677 0 0 216.177 -1.055 215.122 
 Overført via resultatdisponering 0 42.819 0 0 42.819 162.043 204.862 
 Valutakursregulering, udenlandsk dattervirksomhed 0 0 -309 0 -309 0 -309 
 Tilgang minoritetsinteresser 0 0 0 0 0 -84.084 -84.084 
 Afgang minoritetsinteresser 0 -483 0 0 -483 0 -483   

       

 Egenkapital 1. januar 2021 500 258.013 -309 0 258.204 76.904 335.108 
 Overført via resultatdisponering 0 594.945 0 15.000 609.945 158.773 768.718 
 Valutakursregulering, udenlandsk dattervirksomhed 0 -309 309 0 0 0 0 
 Ekstraordinært udbytte, udloddet i regnskabsåret 0 -38.000 0 0 -38.000 0 -38.000    

       

 Egenkapital 31. december 2021 500 814.649 0 15.000 830.149 235.677 1.065.826 

  
       

 

  Modervirksomhed 
   

Note t.kr. Aktiekapital 

Netto-
opskrivning 
efter indre 

værdis 
metode 

Foreslået 
udbytte for 
regnskabs-

året 
Overført  
resultat I alt 

  
     

 Egenkapital 1. januar 2020 500 132.612 0 83.065 216.177 
29 Overført via resultatdisponering 0 43.369 0 -550 42.819 

 Valutakursregulering, udenlandsk dattervirksomhed 0 -309 0 0 -309 
 Andre værdireguleringer af egenkapital i dattervirksomheder 0 -483 0 0 -483 

  
     

 Egenkapital 1. januar 2021 500 175.189 0 82.515 258.204 
29 Overført via resultatdisponering 0 -121.757 15.000 716.702 609.945 

 Ekstraordinært udbytte, udloddet i regnskabsåret 0 0 0 -38.000 -38.000 
  

     

 Egenkapital 31. december 2021 500 53.432 15.000 761.217 830.149 
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Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 

Pengestrømsopgørelse 
  
 Koncern   

Note t.kr. 2021 2020   
  

 Nettoomsætning 226.760 270.327 
 Andre driftsindtægter 327 647 
 Omkostninger -222.447 -222.760   

  

 Pengestrøm fra primær drift før ændring i driftskapital 4.640 48.214 
30 Ændring i driftskapital -588.584 -9.585   

  

 Pengestrøm fra primær drift -583.944 38.629 
 Finansielle poster, netto 800 -355   

  

 Pengestrøm fra ordinær drift -583.144 38.274 
 Betalt selskabsskat -6.969 1.230   

  

 Pengestrøm fra driftsaktivitet -590.113 39.504   
  

 Køb af materielle anlægsaktiver -11.112 -6.211 
 Køb af finansielle anlægsaktiver -48.092 0 
 Salg af materielle anlægsaktiver 1.072 22.995 
 Modtaget udbytte fra associeret virksomhed og kapitalinteresser 11.302 589 
 Køb af værdipapirer 0 -3.840 

31 Salg af virksomhed 612.110 0   
  

 Pengestrøm til investeringsaktivitet 565.280 13.533   
  

 Fremmedfinansiering:   
 Afdrag realkreditgæld samt kreditinstitutter -1.953 -8.610 
 Afgang minoritetsinteresser 0 -84.084 
 Optagelse af andre hensatte forpligtelser 0 61.888 
 Optagelse af realkreditgæld 2.509 0 
 Optagelse af anden gæld, lang 0 1.549 
 Afdrag på leasingforpligtelser 0 -49 
 Udbetalt udbytte -38.000 0   

  

 Pengestrøm fra finansieringsaktivitet -37.444 -29.306   
  

 Årets pengestrøm  -62.277 23.731 
 Likvider, primo 137.527 114.268 
 Valutakursreguleringer 0 -472 
 Afståede likvider ved salg af dattervirksomheder -32.895 0   

  

 Likvider, ultimo 42.355 137.527  
 

  

    

Pengestrømsopgørelsen kan ikke direkte udledes af koncernregnskabets og årsregnskabets øvrige be-
standdele. 
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Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 

Noter 

1 Anvendt regnskabspraksis 

Årsrapporten for Staus Holding A/S for 2021 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens be-
stemmelser for klasse C-virksomheder (stor). 

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år. 

Koncernregnskabet 

Bestemmende indflydelse 

Koncernregnskabet omfatter modervirksomheden Staus Holding A/S samt dattervirksomheder, hvori 
Staus Holding A/S direkte eller indirekte besidder mere end 50 % af stemmerettighederne eller på anden 
måde har bestemmende indflydelse.  

Bestemmende indflydelse er beføjelsen til at styre en dattervirksomheds finansielle og driftsmæssige 
beslutninger. Derudover stilles der krav om muligheden for at opnå et økonomisk afkast af investerin-
gen. 

Ved vurderingen af, om modervirksomheden besidder bestemmende indflydelse, tages ligeledes hensyn 
til de facto-kontrol.  

Eksistensen af potentielle stemmerettigheder, som aktuelt kan udnyttes eller konverteres til yderligere 
stemmerettigheder, tages med i vurderingen af, om en virksomhed kan opnå beføjelsen til at styre en 
anden virksomheds finansielle og driftsmæssige beslutninger. 

Betydelig indflydelse 

Virksomheder, hvori koncernen kan udøve betydelig indflydelse på finansielle og driftsmæssige beslut-
ninger, klassificeres som associerede virksomheder. Betydelig indflydelse antages at foreligge, når mo-
dervirksomheden direkte eller indirekte besidder eller råder over mere end 20 % af stemmerettighe-
derne, men der ikke foreligger bestemmende indflydelse. 

Eksistensen af potentielle stemmerettigheder, som aktuelt kan udnyttes eller konverteres til stemmeret-
tigheder, medtages i vurderingen af, om der foreligger betydelig indflydelse. 

Fællesledede arrangementer 

Fællesledede arrangementer er aktiviteter eller virksomheder, hvori koncernen gennem samarbejdsafta-
ler med en eller flere parter har fælles bestemmende indflydelse. Fælles bestemmende indflydelse inde-
bærer, at beslutninger om de relevante aktiviteter kræver enstemmighed blandt de parter, der har den 
fælles bestemmende indflydelse. 

Koncernregnskabsudarbejdelse 

Koncernregnskabet er udarbejdet som et sammendrag af modervirksomhedens og de enkelte dattervirk-
somheders regnskaber opgjort efter koncernens regnskabspraksis, elimineret for koncerninterne ind-
tægter og omkostninger, aktiebesiddelser, interne mellemværender og udbytter samt realiserede og 
urealiserede fortjenester ved transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder.  

I koncernregnskabet indregnes dattervirksomhedernes regnskabsposter 100 %. Minoritetsinteressernes 
andel af årets resultat og af egenkapitalen i dattervirksomheder, der ikke ejes 100 %, indgår i koncer-
nens resultat og egenkapital, men præsenteres separat. 

Køb og salg af minoritetsinteresser under fortsat bestemmende indflydelse indregnes direkte på egenka-
pitalen som en transaktion mellem kapitalejere.  

Kapitalandele i associerede virksomheder og fælles ledede virksomheder indregnes i koncernregnskabet 
efter indre værdis metode. 
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Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 

Noter 

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat) 

Virksomhedssammenslutninger 

Nyerhvervede virksomheder indregnes i koncernregnskabet fra overtagelsestidspunktet. Solgte eller 
afviklede virksomheder indregnes i koncernregnskabet frem til afståelsestidspunktet. Sammenlignings-
tal korrigeres ikke for nyerhvervede virksomheder. Ophørte aktiviteter præsenteres særskilt, jf. neden-
for. 

Overtagelsestidspunktet er det tidspunkt, hvor koncernen faktisk opnår kontrol over den overtagne virk-
somhed. 

Ved køb af nye virksomheder, hvor koncernen opnår bestemmende indflydelse over den købte virksom-
hed, anvendes overtagelsesmetoden. De tilkøbte virksomheders identificerede aktiver, forpligtelser og 
eventualforpligtelser måles til dagsværdi på overtagelsestidspunktet. Identificerbare immaterielle akti-
ver indregnes, hvis de kan udskilles eller udspringer fra en kontraktlig ret. Der indregnes udskudt skat af 
de foretagne omvurderinger. 

Positive forskelsbeløb (goodwill) mellem kostpris og dagsværdi af overtagne identificerede aktiver og 
forpligtelser, inklusive hensatte forpligtelser til omstrukturering, indregnes under immaterielle anlægs-
aktiver og afskrives systematisk over resultatopgørelsen efter en individuel vurdering af den økonomi-
ske levetid, dog maksimalt 20 år. Goodwill og negativ goodwill fra erhvervede virksomheder kan regule-
res indtil udgangen af året efter anskaffelsen. 

Negative forskelsbeløb (negativ goodwill) indregnes i resultatopgørelsen på overtagelsestidspunktet. 

Minoritetsinteresser 

Ved første indregning måles minoritetsinteresser til dagsværdien af minoritetsinteressernes ejerandel. 

Der indregnes således goodwill vedrørende minoritetsinteressernes andel i den overtagne virksomhed. 

Omregning af fremmed valuta 

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakurs-
differencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resul-
tatopgørelsen som en finansiel post. 

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valuta-
kurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gælds-
forpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finan-
sielle indtægter og omkostninger. 

Udenlandske dattervirksomheder anses for at være selvstændige enheder. Resultatopgørelserne omreg-
nes til en gennemsnitlig valutakurs for måneden, og balanceposterne omregnes til balancedagens valu-
takurser. Kursdifferencer, opstået ved omregning af udenlandske dattervirksomheders egenkapital ved 
årets begyndelse til balancedagens valutakurser samt ved omregning af resultatopgørelser fra gennem-
snitskurser til balancedagens valutakurser, indregnes direkte i egenkapitalen. 
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Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 

Noter 

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat) 

Resultatopgørelsen 

Nettoomsætning 

Salgskontrakter i form af magasinfremstilling m.v. indregnes i nettoomsætningen i takt med, at produk-
tionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produkti-
onsmetoden). 

Hosting fee indregnes i resultatopgørelsen for den andel, der vedrører indeværende regnskabsår. Den 
resterende andel periodiseres over licensperioden. 

Indtægter ved udlejning af ejendom og fly indregnes efter periodiseringsprincippet i overensstemmelse 
med indholdet i gældende lejekontrakter. 

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på 
vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen. 

Vareforbrug / Produktionsomkostninger 

Vareforbrug / Produktionsomkostninger omfatter kostprisen på de varer, underleverandører m.v. som 
er medgået til at opnå årets nettoomsætning. 

Andre eksterne omkostninger 

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, 
tab på debitorer, operationelle leasingaftaler m.v. 

Andre driftsindtægter  

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedernes 
aktiviteter. 

Resultat af kapitalandele i datter-, associerede-, fællesledede virksomheder og kapitalinteresser 

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte datter-, associerede-, fællesle-
dede og kapitalinteresser virksomheders resultat efter skat efter fuld eliminering af intern avance/tab. 

Finansielle indtægter og omkostninger 

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, kursgevinster og -tab vedrørende værdipapi-
rer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt til-
læg og godtgørelser under acontoskatteordningen m.v. 

Skat af årets resultat  

Selskabet er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske dattervirk-
somheder. Dattervirksomheder indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolide-
ringen i koncernregnskabet, og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen. Selskabet er 
administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat 
med skattemyndighederne. 

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambe-
skattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virk-
somheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet an-
vende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud. 

Årets skat, der består af årets aktuelle skat, årets sambeskatningsbidrag og forskydning i udskudt skat, 
herunder som følge af ændring i skattesats, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henfø-
res til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med en del, der kan henføres til bevægelser direkte i 
egenkapitalen. 
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Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 

Noter 

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat) 

Balancen 

Immaterielle anlægsaktiver 

Goodwill 

Goodwill afskrives over den vurderede økonomiske levetid, der fastlægges på baggrund af ledelsens er-
faringer inden for de enkelte forretningsområder. Goodwill afskrives lineært over afskrivningsperioden, 
der udgør 10 år. 

Software 

Software i balancen måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. 

Software afskrives lineært over den vurderede økonomiske brugstid. Afskrivningsperioden udgør 5 år. 

Materielle anlægsaktiver 

Grunde og bygninger, andre anlæg, driftsmateriel og inventar samt fly måles til kostpris med fradrag af 
akkumulerede af- og nedskrivninger. Der afskrives ikke på grunde. 

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid. 

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tids-
punkt, hvor aktivet er klar til brug. 

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden 
på de enkelte bestanddele er forskellig.  

Der foretages lineære afskrivninger over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af akti-
vernes forventede brugstider: 

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-5 år 
Bygninger 25 år 
Fly 5-20 år 
  

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi efter afsluttet brugstid og reduce-
res med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestids-
punktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskriv-
ning. 

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadret-
tet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn. 

Fortjeneste og tab ved afhændelse af materielle aktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med 
fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. 

Investeringsejendomme 

Investeringsejendomme måles ved første indregning til kostpris. Efterfølgende måles investeringsejen-
domme til dagsværdi, og årets værdiregulering indregnes i resultatopgørelsen under posten dagsværdi-
regulering af investeringsejendomme. 
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Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 

Noter 

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat) 

Kapitalandele i datter-, associerede- og fællesledede virksomheder samt kapitalinteresser 

Kapitalandele i datter-, associerede-, fællesledede virksomheder samt kapitalinteresser måles efter den 
indre værdis metode. 

Kapitalandele i datter-, associerede-, fællesledede virksomheder samt kapitalinteresser måles til den for-
holdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter koncernens regnskabspraksis med 
fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab og med tillæg eller fradrag af reste-
rende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden. 

Kapitalandele i datter-, associerede-, fællesledede virksomheder samt kapitalinteresser med regnskabs-
mæssig negativ indre værdi måles til 0 kr., og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder ned-
skrives, i det omfang tilgodehavendet er uerholdeligt. I det omfang modervirksomheden har en retlig 
eller faktisk forpligtelse til at dække en underbalance, der overstiger tilgodehavendet, indregnes det re-
sterende beløb under hensatte forpligtelser. 

Nettoopskrivning af kapitalandele i datter-, associerede-, fællesledede virksomheder samt kapitalinte-
resser vises som reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode i egenkapitalen, i det om-
fang den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen. Udbytter fra datter-, associerede-, fællesle-
dede virksomheder, der forventes vedtaget inden godkendelsen af årsrapporten for Staus Holding A/S, 
bindes ikke på opskrivningsreserven. 

Andre værdipapirer og kapitalandele 

Værdipapirer og kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris. 

Værdiforringelse af anlægsaktiver 

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver, kapitalandele i datter-, asso-
cierede-, fællesledede virksomheder, kapitalinteresser samt andre værdipapirer og kapitalandele vurde-
res årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning. 

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv hen-
holdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere 
end den regnskabsmæssige værdi. 

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien 
opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktiv-
gruppen. 

Tilgodehavender 

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris. 

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indi-
kation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der forelig-
ger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning 
på individuelt niveau. 

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt ni-
veau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation på værdiforringelse. Porteføljerne baseres pri-
mært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikosty-
ringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabs-
erfaringer. 

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nu-
tidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikker-
hedsstillelser. Som diskonteringssats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller 
portefølje. 
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Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 

Noter 

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat) 

Entreprisekontrakter 

Entreprisekontrakter måles til salgsværdien af det udførte arbejde. Salgsværdien måles på baggrund af 
færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangvæ-
rende arbejde. 

Når salgsværdien på en entreprisekontrakt ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til de medgå-
ede omkostninger eller nettorealisationsværdien, hvis denne er lavere. 

Den enkelte entreprisekontrakt indregnes i balancen under tilgodehavender eller gældsforpligtelser. 
Nettoaktiver udgøres af summen af de entreprisekontrakter, hvor salgsværdien af det udførte arbejde 
overstiger acontofaktureringer. Nettoforpligtelser udgøres af summen af de entreprisekontrakter, hvor 
acontofaktureringer overstiger salgsværdien. 

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i 
takt med, at de afholdes. 

Periodeafgrænsningsposter 

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efter-
følgende regnskabsår. 

Værdipapirer 

Værdipapirer, der består af børsnoterede aktier, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen). 

Egenkapital 

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode 

Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi omfatter nettoopskrivning af kapitalandele i datter- og 
associerede virksomheder i forhold til kostpris.  

Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige 
skøn. 

Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb. 

Udbytte 

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære general-
forsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt 
post under egenkapitalen. 

Hensatte forpligtelser 

Hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til køb af kapitalandele i dattervirksomheder. 
Hensatte forpligtelser indregnes, når virksomheden, som følge af en tidligere begivenhed på balanceda-
gen har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre 
en afgang af økonomiske ressourcer.  

Hensatte forpligtelser måles til nettorealisationsværdi. 

Selskabsskat og udskudt skat 

Staus Holding A/S overtager som administrationsselskab hæftelsen for de danske dattervirksomheders 
selskabsskatter over for skattemyndighederne i takt med dattervirksomhedernes betaling af sambeskat-
ningsbidrag. 

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af 
årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for be-
talte acontoskatter. 
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Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 

Noter 

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat) 

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem 
regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt 
skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill samt andre 
poster, hvor midlertidige forskelle - bortset fra virksomhedsovertagelser - er opstået på anskaffelses-
tidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af 
skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den 
af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. 

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, 
indregnes med den værdi, hvortil de forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremti-
dig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatte- 
enhed. Eventuelle udskudte nettoaktiver måles til nettorealisationsværdi. 

Der foretages regulering af udskudt skat vedrørende foretagne elimineringer af urealiserede koncernin-
terne avancer og tab. 

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser i de respektive lande, der med balan-
cedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. 

Gældsforpligtelser 

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af af-
holdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortise-
ret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen 
mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. 

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdi. 

Periodeafgrænsningsposter 

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger vedrørende 
indtægter i de efterfølgende år. 

Dagsværdi 

Dagsværdiansættelsen tager udgangspunkt i det primære marked. Hvis et primært marked ikke eksiste-
rer, tages udgangspunkt i det mest fordelagtige marked, som er det marked, som maksimerer prisen på 
aktivet eller forpligtelsen fratrukket transaktions- og/eller transportomkostninger. 

Alle aktiver og forpligtelser, som måles til dagsværdi, eller hvor dagsværdien oplyses, er kategoriseret 
efter dagsværdihierarkiet, som er beskrevet nedenfor: 

Niveau 1: Værdi opgjort ud fra dagsværdien på tilsvarende aktiver/forpligtelser på et velfungerende 
marked. 

Niveau 2: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder på baggrund af observerbare mar-
kedsinformationer. 

Niveau 3: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder og rimelige skøn foretages på 
baggrund af ikke-observerbare markedsinformationer. 
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Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 

Noter 

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat) 

Pengestrømsopgørelse 

Pengestrømsopgørelsen viser koncernens pengestrømme fordelt på drifts-, investerings- og finansie-
ringsaktivitet for året, årets forskydning i likvider samt koncernens likvider ved årets begyndelse og slut-
ning. 

Pengestrøm fra driftsaktivitet 

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som koncernens andel af resultatet reguleret for ikke-kon-
tante driftsposter, ændring i driftskapital samt betalt selskabsskat. 

Pengestrøm til investeringsaktivitet 

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle 
anlægsaktiver samt køb af værdipapirer. 

Pengestrøm fra finansieringsaktivitet 

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af koncer-
nens aktiekapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lån, afdrag på rentebærende 
gæld samt betaling af udbytte til selskabsdeltagere. 

Likvider 

Likvider omfatter likvide beholdninger.  
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Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 

Noter 

2 Særlige poster 

Årsregnskabet for regnskabsåret 2021 er særligt påvirket af dagsværdireguleringen for investerings-
ejendomme pr. 31. december 2021 samt avance ved salget af JS World Media A/S. Ledelsen henviser til 
omtale af ophørte aktiviteter i note 10 samt henviser til omtalte i note 13 omkring opgørelsens af dags-
værdien, herunder centrale forudsætninger og følsomheder 

Årsregnskabet for regnskabsåret 2020 er særligt påvirket af dagsværdireguleringen for investerings-
ejendomme pr. 31. december 2020. Ledelsen henviser til omtalte i note 13 omkring opgørelsens af 
dagsværdien, herunder centrale forudsætninger og følsomheder. 

 

   

 Koncern Modervirksomhed    
t.kr. 2021 2020 2021 2020 
 

    

3 Nettoomsætning 
Skandinavien 3.481 125.557 0 0 
Mellemeuropa 0 127.713 0 0 
Sydeuropa 0 17.057 0 0 
 

    

 3.481 270.327 0 0 

     

     

4 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor 
Samlet honorar til generalforsamlingsvalgt revisor 416 1.443 40 40 

 
    

Honorar vedrørende lovpligtig revision 103 567 7 7 
Skattemæssig rådgivning 33 338 11 11 
Erklæringsopgaver med sikkerhed 0 0 0 0 
Andre ydelser 280 538 22 22 
 

    

  416 1.443 40 40 

 
    

     

5 Personaleomkostninger 
Gager og lønninger 5.423 137.707 0 0 
Pensioner 411 4.487 0 0 
Andre omkostninger til social sikring 6 20.359 0 0 
 

    

 5.840 162.553 0 0 

     

Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede 5 390 0 0 

 
    

Vederlag til ledelsen oplyses ikke med henvisning til årsregnskabslovens § 98b (3). 

Der er ikke ydet vederlag til bestyrelsen.  
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Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 

Noter 
   

 Koncern Modervirksomhed    
t.kr. 2021 2020 2021 2020 
 

    

6 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver 
Grunde og bygninger 414 410 0 0 
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 41 1.396 0 0 
 

    

 455 1.806 0 0 

 
    

 
7 Finansielle indtægter 

Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder 0 0 355 355 
Andre renteindtægter 4.155 2.004 0 0 
 

    

 4.155 2.004 355 355 

 
    

     

8 Finansielle omkostninger 
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder 0 0 508 508 
Andre renteomkostninger, valutakurstab og lignende 

omkostninger 
 

1.810 
 

1.192 49 49 
 

    

 1.810 1.192 557 557 

 
    

     

9 Skat af årets resultat 
Årets aktuelle skat -1.887 8.350 -154 -154 
Årets regulering af udskudt skat 50.057 50.551 0 0 
Regulering vedr. tidligere år 0 -4 0 0 
 

    

 48.170 58.897 -154 -154 

 
    

     

10 Årets resultat af ophørt aktivitet 

Selskabet har i regnskabsåret solgt dattervirksomheden, JS World Media A/S, som vedrørte et separat 
segment af koncernens aktivitet, hvorfor resultatet herfra således er præsenteret som ophørt aktivitet.  

Resultatet for året efter skat fra dattervirksomheden er præsenteret på en særskilt linje i resultatopgø-
relsen som ”Årets resultat efter skat, ophørte aktiviteter” og udgør 626.868 t.kr. inkl. avance ved sal-
get.  

Sammenligningstallene for 2020 er ikke korrigeret for ophørte aktiviteter. 

Årets resultat af ophørt aktivitet er specificeret i hovedposter nedenfor: 

 

Koncern/ 

Modervirk-

somhed 
 

 

t.kr. 2021 
 

 

Omsætning 223.279 
Omkostninger -212.909 
Avance ved salg 625.407 
 

 

Resultat før skat 635.777 
Skat af årets resultat -8.909 
 

 

 626.868 
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Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 

Noter 

11  Immaterielle anlægsaktiver 
 Koncern   

t.kr. Goodwill I alt 
 

  

Kostpris 1. januar 2021 8.110 8.110 
Afgang -8.105 -8.105 
 

  

Kostpris 31. december 2021 5 5 
 

  

Af- og nedskrivninger 1. januar 2021 8.110 8.110 
Afgang -8.105 -8.105 
 

  

Af- og nedskrivninger 31. december 2021 5 5 
 

  

Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021 0 0 

 
  

Afskrives over 10 år  
 

 
 

 

12 Materielle anlægsaktiver 
 Koncern   

t.kr. 
Grunde og 
bygninger 

Investerings-
ejendomme 

Andre an-
læg, drifts-
materiel og 

inventar I alt 
 

    

Kostpris 1. januar 2020 22.558 72.603 24.578 119.739 
Tilgang 1.434 6.633 540 8.607 
Afgang 0 0 -24.564 -24.564 
 

    

Kostpris 31. december 2020 23.992 79.236 554 103.782 
 

    
     
Dagsværdireguleringer 1. januar 2020 0 214.143 0 214.143 
Årets dagsværdireguleringer 0 226.009 0 226.009 
 

    

Dagsværdireguleringer 31. december 2020 0 440.152 0 440.152 
 

    
     
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020 4.765 0 20.992 25.757 
Årets af- og nedskrivninger 414 0 41 455 
Afgang 0 0 -20.984 -20.984 
 

    

Af- og nedskrivninger 31. december 2020 5.179 0 49 5.228 
 

    

Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020 18.813 519.388 505 538.706 

 
    

Afskrives over 25 år 
 

3-5 år  
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Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 

Noter 

13 Investeringsejendomme 

Opgørelse af dagsværdi 

Dagsværdien af investeringsejendomme er opgjort for hver enkelt ejendom. Koncernens investerings-
ejendomme består af henholdsvis erhvervs- og boligudlejningsejendomme i det centrale Aarhus samt 
landbrugsejendomme med dertilhørende landbrugsjord beliggende i det nordvestlige Aarhus, der omfat-
tes en snartkommende lokalplan.  

Dagsværdien af erhvervs- og boligudlejningsejendomme er opgjort med udgangspunkt i de realiserede 
huslejeindtægter samt skønnede omkostninger vedr. driften af ejendommen. Disse skønnede omkostnin-
ger udtrykker et 'normaliseret' driftsresultat og anvendes sammen med et relevant afkastkrav til at be-
regne dagsværdien efter en afkastbaseret model.  

Dagsværdien for landbrugsejendommene inkl. grundarealer opgøres under hensyntagen til værdien af 
ejendomme og landbrugsjord samt værdien af de byggeretsmeter, der tilknytter sig til grundarealerne. 
Det totale grundareal udgør 22,7 ha., hvoraf 0,5 ha. er vej. 

Centrale forudsætninger for den opgjorte dagsværdi 

Den væsentligste forudsætning for dagsværdien for erhvervs- og boligudlejningsejendomme er afkast-
kravet. Det gennemsnitlige afkastkrav for erhvervs- og boligudlejningsejendomme udgør 3,74 % (2020: 
3,78 %). 

De væsentligste forudsætninger i dagsværdien består af antallet af byggeretsmeter, der tilknytter sig til 
grundarealerne, samt prisen pr. byggeretsmeter. Antallet af byggeretsmeter er opgjort på baggrund af 
foreliggende kommunalplantillæg for området, der er udarbejdet i samarbejde med Aarhus Kommune. 
Prisen pr. byggeretsmeter er fastsat på baggrund af indgåede aftaler med 3. mand. 

Følsomhedsanalyse 

Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten 
på 0,5%-point vil dagsværdien falde med kr. 6,9 mio. kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5%-point vil med-
føre en stigning i dagsværdien på 8,9 mio. kr. 

Følsomheden i de centrale forudsætninger for landbrugsejendomme inkl. grundarealer kan illustreres 
ved nedenstående tabel: 
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Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 

Noter 

14  Kapitalandele i dattervirksomheder 
 Modervirksomhed   
t.kr. 2021 2020 
 

  

Kostpris 1. januar  114.911 114.911 
 -74.949 0 
 

  

Kostpris 31. december  39.962 114.911 
 

  

Værdireguleringer 1. januar  175.189 132.612 
Valutakursregulering  0 -309 
Udloddet udbytte -212.000 0 
Årets resultat 13.872 43.369 
Andre egenkapitalreguleringer 0 -483 
Tilbageførsel af værdireguleringer på afhændede kapitalandele 76.371  
 

  

Værdireguleringer 31. december  53.432 175.189 
 

  

Regnskabsmæssig værdi 31. december  93.394 290.100 

 
  

Koncern 

I koncernregnskabet indgår nedenstående dattervirksomheder. Alle dattervirksomheder er selvstændige 
enheder. 

Navn Hjemsted 
Stemme- og 

 ejerandel    

Trøjborg Almene Bolig ApS Danmark 51 % 
Ejendomsselskabet Søndergade 43 ApS Danmark 100 % 
Staus A/S Danmark 100 % 
119 ApS Danmark 90 % stemmer /  

10 % ejerandel 
Stadt A/S Danmark 90 % 
Marienlyst Aarhus 1 ApS Danmark 100 % 
Marienlyst Udvikling ApS Danmark 100 % 
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Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 

Noter 

15 Finansielle anlægsaktiver 
   Koncern   

t.kr. 

Kapitalan-
dele i 

associerede 
virksom-

heder 
Kapital-

interesser 

Kapital-
andele i 

fællesledede 
virksom-

heder 

Andre 
værdipapirer 

og kapital-
andele 

TIlgodehav-
ender hos 

fællesledede 
virksom-

heder 
Andre tilgo-
dehavender I alt 

 
       

Kostpris 1. januar 2021 38.527 9.780 5.750 0 4.302 777 59.136 
Afgang 0 0 0 48.092 0 -777 47.315 
Overført fra andre poster -7.960 0 0 0 0 0 -7.960 
 

       

Kostpris 31. december 2021 30.567 9.780 5.750 48.092 4.302 0 98.491 
 

   0    

Værdireguleringer 1. januar 2021 -9.308 5.651 1.504 0 0 0 -2.153 
Udloddet udbytte -194 -11.108 0 0 0 0 -11.302 
Andel af årets resultat -8.444 60 -671 0 0 0 -9.055 
Nedskrivning -20.138 0 0 0    
Af- og nedskrivning af goodwil 0 0 -2.019 0 0 0 -2.019 
Negativ værdi, modregnet i tilgodehavender -323 0 0 0 0 0 -323 
Tilbageførsel af værdireguleringer på afhændede ka-

pitalandele 7.960 0 0 0 0 0 7.960 
 

   0    

Af- og nedskrivninger 31. december 2021 -30.447 -5.397 -1.186 48.092 0 0 5.618 
 

       

Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021 120 4.383 4.564 48.092 4.302 0 61.461 

 
       

    

Navn Klassifikation Hjemsted 
Stemme- og 

ejerandel     

K/S Lean Management Associeret Danmark 33,3 % 
Komplementarselskabet Lean Management ApS Associeret Danmark 33,3 % 
Saltholmsgade Holding A/S Kapital- 

interesse 
Danmark 13,1 % 

Aarhus Airport A/S Associeret Danmark 18,5 % 
Greybird Holding ApS Fællesledet Danmark 50,0 % 
JS World Media Group A/S Andre værdipapirer og kapitalandele Danmark 15,0 % 
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Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 

Noter 

16 Entreprisekontrakter 
 Koncern Modervirksomhed    
t.kr. 2021 2020 2021 2020 
 

    

Salgsværdi af udført arbejde 0 108.361 0 0 
Acontofaktureringer 0 -125.590 0 0 
 

    

Udskudt skat 31. december  0 -17.229 0 0 

 
    

der indregnes således: 
    

Entreprisekontrakter (aktiver) 0 6.239 0 0 
Entreprisekontrakter (forpligtelse) 0 -23.468 0 0 
 

    

 0 -17.229 0 0 

 
    

     

17 Andre tilgodehavender 

Koncern  

Af koncernens andre tilgodehavende består 463.950 t.kr. af indestående på skattekontoen. 

Moderselskabet 

Af moderselskabets andre tilgodehavende består 459.740 t.kr. af indestående på skattekontoen.  

18 Periodeafgrænsningsposter 

Koncern 

Periodeafgrænsningsposter omfatter periodisering af omkostninger, der først vedrører efterfølgende 
år. 

19 Aktiekapital 

Aktiekapitalen består af 500.000 aktier a 1 kr. Aktiekapitalen er ikke opdelt i klasser. 

20 Langfristede gældsforpligtelser 
 Koncern 
 

 

t.kr. 

Gæld i alt 

31/12 2021 

Afdrag  

første år 

Langfristet 

andel 

Restgæld 

efter 5 år      

Prioritetsgæld 38.824 1.353 37.471 32.831      

 38.824 1.353 37.471 32.831      
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Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 

Noter 

21 Udskudt skat 
 Koncern Modervirksomhed    
t.kr. 2021 2020 2021 2020 
 

    

Udskudt skat 1. januar -60.148 -9.619 0 0 
Afgang 6.954 0 0 0 
Regulering udskudt skat -50.057 -50.551 0 0 
Regulering vedr. tidligere år 0 0 0 0 
Valutakursregulering 0 22 0 0 
 

 0   

Udskudt skat 31. december  -103.251 -60.148 0 0 

 
    

der indregnes således: 
    

Udskudt skatteaktiv (aktiver) 0 110 0 0 
Udskudt skat (hensatte forpligtelser) -103.251 -60.258 0 0 
 

    

 -103.251 -60.148 0 0 

 
    

     

22 Hensatte forpligtelser 

Koncern 

Hensættelse til udskudt skat vedrører væsentligst tidsmæssige forskelle på materielle anlægsaktiver. 
Der henvises til note 19.  

Andre hensatte forpligtelser vedrører variabel købesum i forbindelse med køb af minoritetsinteresse. 
Den variable købesum er opgjort på baggrund af det forventede antal byggemeter på det i datterselska-
bet ejede grundstykke, og forfalder til betaling, enten helt eller delvist, senest 10 dage efter, at bygger-
etterne for hele eller dele af grundstykket bliver fastslået med bindende virkning for parterne ved aftale, 
ved den uafhængige revisors afgørelse eller ved dom. Antallet af byggeretsmeter er opgjort på bag-
grund af foreliggende planer for området, der er udarbejdet i samarbejde med Aarhus Kommune. 

23 Skyldig selskabsskat 
 Koncern Modervirksomhed    
t.kr. 2021 2020 2021 2020 
 

    

Skyldig selskabsskat 1. januar -4.066 5.523 564 2.136 
Afgang -3.164 0 0 0 
Årets aktuelle skat 1.887 -8.350 -317 154 
Årets aktuelle skat, ophørt aktivitet -7.341 0   
Betalt selskabsskat i året 6.969 -1.230 -8.166 -1.726 
Valutakursregulering 0 -5 0 0 
Regulering skat tidligere år 0 -4 0 0 
Afgang ved salg af selskab 0 0 0 0 
 

    

Skyldig selskabsskat 31. december  -5.715 -4.066 -8.166 -1.726 

 
    

der indregnes således:     
Tilgodehavende selskabsskat (aktiver) 0 3.199 0 0 
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag (aktiver) 0 0 0 7.136 
Skyldig selskabsskat (forpligtelser) -5.056 -7.265 -5.056 -6.572 
Skyldigt sambeskatningsbidrag (forpligtelser) -659 0 -2.863 0 
 

    

 -5.715 -4.066 -7.919 564 
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Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 

Noter 

24 Periodeafgrænsningsposter 

Koncern 

Periodeafgrænsningsposter omfatter periodisering af indbetalinger, der først vedrører efterfølgende år. 

25 Oplysning om dagsværdier 

Koncern 

Koncernen har følgende aktiver og gældsforpligtelser, der måles til dagsværdi: 

t.kr. 
Investerings-

ejendomme Værdipapirer 
 

  

Dagsværdi, ultimo 519.388 4.088 
Værdireguleringer i resultatopgørelsen 226.009 -1.086 
Dagsværdiniveau 3 1 

Der henvises til note 12 for beskrivelse omkring opgørelsens af dagsværdien på investeringsejen-
domme, herunder centrale forudsætninger og følsomheder. 

26 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v. 

Koncern 

Eventualforpligtelser 

Koncernen indestår som efterkautionist over for Tekno Holding ApS for i alt 725 t.kr. vedrørende gælds-
forpligtelser i den fællesledede virksomhed, Greybird Holding ApS. Koncernen indestår desuden som 
selvskylderkautionist for i alt 783 t.kr. vedr. bankgæld i den fællesledede virksomhed, Greybird Fleet 
ApS samt indestår med begrænset selvskyldnerkaution for i alt 390 t.kr. for den fællesledede virksom-
hed, Greybird Pilot Academy ApS. 

Koncernen er kommanditist i Lean Management K/S med en ejerandel på 33,33 % og hæfter med egen 
andel af egenkapitalen, herunder som minimum med andelen af den ikke-indbetalte indskudskapital i 
Lean Management K/S, som udgør 7.667 t.kr. Herudover har koncernen indgået aftale med de øvrige 
kommanditister om at ville stille den nødvendige likviditet til rådighed for Lean Management K/S, i det 
omfang der måtte blive behov herfor. Koncernen kautionerer i øvrigt for Lean Management K/S’ mel-
lemværende med bankforbindelse. 

Koncernen har indgået betingede købsaftaler omkring køb af grunde og bygninger. De betingede købsaf-
taler omfatter køb for mindst 100 mio. kr., og er betinget af fremtidig gennemførelse af byggeretsgi-
vende kommune- og lokalplaner. Koncernen har indgået efterfølgende aftale med tredje part, som har til 
hensigt at dække 70% af koncernens køb på de betingende købsaftaler. 

Koncernen har afgivet støtteerklæringer til den fællesledede virksomhed, GreyBird Holding ApS, at der 
vil ske fortsat finansering af selskabets drifts frem til minimum 31. december 2022. Det forventede 
støttebeløb forventes at udgøre 0 t.kr. 

Andre økonomiske forpligtelser 

Leje- og leasingforpligtelse vedrørende husleje, licenser og leasing af biler udgør i alt 70 t.kr. (2020: 
21.144 t.kr.).  
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Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 

Noter 

26 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v. (fortsat) 

Modervirksomhed 

Modervirksomheden er sambeskattet med øvrige danske koncernvirksomheder. Som administrationssel-
skab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige koncernvirksomheder for danske sel-
skabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. De sam-
beskattede virksomheders samlede kendte nettogældsforpligtelse på skyldige selskabsskatter og kilde-
skatter på udbytte, renter og royalties udgør 5.056 t.kr. pr. 31. december 2021. Eventuelle senere kor-
rektioner af sambeskatningsindkomst og kildeskat m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør 
et større beløb. 

Selskabet kautionerer for Lean Management K/S’ mellemværende med bankforbindelse. 

27 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser 

Koncern 

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter på 38.269 t.kr. er der udstedt pant i ejendomme med en 
regnskabsmæssig værdi på 519.388 t.kr. 

Modervirksomhed 

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2021. 

28 Nærtstående parter 

Koncern 

Transaktioner med nærtstående parter 

Virksomheden oplyser kun om transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på nor-
male markedsvilkår, jf. lovens § 98 c, stk. 7. 

Alle transaktioner er gennemført på normale markedsvilkår. 

Modervirksomhed 

Transaktioner med nærtstående parter 

Andre nærtstående parter, som virksomheden har haft transaktioner med, er: Dattervirksomheder, jf. 
note 13 samt associerede og fællesledede virksomheder samt kapitalinteresser, jf. note 14. 

Virksomheden oplyser kun om transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på nor-
male markedsvilkår, jf. lovens § 98 c, stk. 7. 

Alle transaktioner er gennemført på normale markedsvilkår. 

Bestemmende indflydelse 

Jens B. Stausholm, der er hovedaktionær. 

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: Q
SG

D
U

-F
7U

3N
-3

K3
EE

-7
1N

3Z
-8

N
EM

Y-
JQ

ZQ
K



 

 

Staus Holding A/S 

Årsrapport 2021 

 

33 

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 

Noter 
  

 Modervirksomhed   
t.kr. 2021 2020 
 

  

29 Resultatdisponering 
Foreslået udbytte indregnet under egenkapital 15.000 0 
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret 38.000 0 
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode 678.702 43.369 
Overført resultat -121.757 -550 
 

  

 609.945 42.819 

 
  

 
  

 Koncern   
t.kr. 2021 2020 
 

  

30 Ændring i driftskapital 
Ændring i tilgodehavender -603.455 26.328 
Ændring i mellemværender med associerede og fællesledede virksomheder -93 52 
Ændring i leverandører og anden gæld 14.964 -35.965 
 

  

 -588.584 -9.585 

 
  

 

31 Salg af virksomheder 
Solgte nettoaktiver -34.744 0 
Goodwill 646.854 0 
 

  

Salgspris 612.110 0 
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 /TrIlELEPylmkypfT1YUEV09VwaTjWq4SSL2CfEAG3o=


 
jBFjuKHmaoTKBH1CufcSOpTW9XkV9L8jGQI6mc56Tg2Sj8nFaoeJMJP2+1kplAD7t7gvvKR6TkiL
b+zr6Slr1uAHFTaM1Vh/jOylqXcuWXH2C913S7R4+pzw13w6q34rYdUs3xkyNxyMb/elMfrrnM2A
NaWgEuOUHmqnTBOO6monIr5I3dTXGQ89HKEoIfvosaeWg0XBGMdHGWYIwpliTClsn87B2fTH34Q7
H/5myuba6SDb4NQOEoytqSXyhhSOFuNR5AnW9zqMtBGzMzy+RQihh7V+UtdwmVrflnaDQgigQDCN
UVl7KeUW6CBkeVhkWvVEEDmdX+ZDhssHwK5unA==

 
 
  
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
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 /TrIlELEPylmkypfT1YUEV09VwaTjWq4SSL2CfEAG3o=


 
jBFjuKHmaoTKBH1CufcSOpTW9XkV9L8jGQI6mc56Tg2Sj8nFaoeJMJP2+1kplAD7t7gvvKR6TkiL
b+zr6Slr1uAHFTaM1Vh/jOylqXcuWXH2C913S7R4+pzw13w6q34rYdUs3xkyNxyMb/elMfrrnM2A
NaWgEuOUHmqnTBOO6monIr5I3dTXGQ89HKEoIfvosaeWg0XBGMdHGWYIwpliTClsn87B2fTH34Q7
H/5myuba6SDb4NQOEoytqSXyhhSOFuNR5AnW9zqMtBGzMzy+RQihh7V+UtdwmVrflnaDQgigQDCN
UVl7KeUW6CBkeVhkWvVEEDmdX+ZDhssHwK5unA==
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  identityAssuranceLevel 2

            


  
 
 
 
 
 
 /TrIlELEPylmkypfT1YUEV09VwaTjWq4SSL2CfEAG3o=


 
jBFjuKHmaoTKBH1CufcSOpTW9XkV9L8jGQI6mc56Tg2Sj8nFaoeJMJP2+1kplAD7t7gvvKR6TkiL
b+zr6Slr1uAHFTaM1Vh/jOylqXcuWXH2C913S7R4+pzw13w6q34rYdUs3xkyNxyMb/elMfrrnM2A
NaWgEuOUHmqnTBOO6monIr5I3dTXGQ89HKEoIfvosaeWg0XBGMdHGWYIwpliTClsn87B2fTH34Q7
H/5myuba6SDb4NQOEoytqSXyhhSOFuNR5AnW9zqMtBGzMzy+RQihh7V+UtdwmVrflnaDQgigQDCN
UVl7KeUW6CBkeVhkWvVEEDmdX+ZDhssHwK5unA==
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 bJtFalDmusm+7CQfVl1Hr4hTdXsl4RSQpCrDfOzhYvU=


 
O+vm6mAPUKH/Gg0DToIi1dsj2fTKoRmzf9F6HVDy/6p6hhovmjiLzDqAEoUBpIUnoKK0x34UPMOj
1KzUcEICyvxVUnw2OqYTjG85UJxUnM3flx4Cyw3DrX8UPfyKgoQkWSI+ztdAGDCVoenBVWDrsqSd
2sclRZgB9cBekVr8sUya6jnmdh75krEwAvjW0qwvF8bgmtg1sezTpR8z1ItHGNoz0N/3r93H98lO
l1/+Ba4QTFeRVSq9hxORIZqjDYPyAkmnInlM8a8qgv5s5aNychdyV/rR3FuXVGPsDOc7I9qRovL1
c5NWze5ajlOG5rRNfWnQeiZkEWeAXjI72kBG2Q==
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  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKGlQaG9uZTsgQ1BVIGlQaG9uZSBPUyAxNF82IGxpa2UgTWFjIE9TIFgpIEFwcGxlV2ViS2l0LzYwNS4xLjE1IChLSFRNTCwgbGlrZSBHZWNrbykgVmVyc2lvbi8xNC4xLjEgTW9iaWxlLzE1RTE0OCBTYWZhcmkvNjA0LjE=
  signingRequestId MTM2OTQ5NzM=
  document_digests W3sia2V5IjoiUVNHRFUtRjdVM04tM0szRUUtNzFOM1otOE5FTVktSlFaUUsiLCJkaWdlc3QiOiJjZDY0MjgxMjIxMDY0YzE5YWNjMzAyMDU2NjA5MTAwMjBjY2M5MmRiYTk3Mzc5OGEyMDQ5ZWRlZjMxZmU1ZmE1IiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9XQ==
  _challenge RUYxMDctME9KM0YtM1lFR0UtT044M0EtVkdHM0QtTFBFRVk=
  TimeStamp MjAyMi0wNy0wMSAyMTowNTozOSswMDAw
  identityAssuranceLevel 2

            


  
 
 
 
 
 
 ZjQwJhgsFQwzOnEfci7cIR6UH21Z4iK2mNx+K0pn4EU=


 
cYghOy+tY4lGp4Lg4heuNwcOFeVFh5uOW8A0vd096h0tvDW8WJ8L1UiEGhyb0KLXKu132TYJZyUo
xczpCbHUOVgSpHTl1p8w/R/gmHTnJ8f7fVNnsLBHHObmoBrq7hmrLdbaldweI9GKgLAq+Wg80w0w
UFwIZO4840es7Cjsd8NjW34PBXcCHWjfAciT/Jsloci/o174Sntrs2oztzfrSwBYUec062BBIjVo
KXUosHDNaKScE0/bFeMnZ0ZFQOD1vsb1L4JGZere66XtzEef6KWI8YmjDQcnAl9nUY/ROxTW+Ex3
IJ8vpT5AaXSyv9+ycyo6l14Wf/Sa+dYZ2jOulg==

 
 
  
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  host VUdWdWJtVnZMbU52YlE9PQ==
  openoces_opensign_layout_size_height NzQy
  openoces_opensign_layout_size_width MTQyNA==
  openoces_opensign_layout_color_background MjM4LDIzOCwyMzg=
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  openoces_opensign_layout_signtext_fontsize MTI=
  openoces_opensign_environment_java_version MS44LjBfMTkx
  openoces_opensign_layout_signtext_fontname RGlhbG9nLnBsYWlu
  openoces_opensign_environment_applet_digest dG9kbzogaW1wbGVtZW50
  _challenge VUVFeFJFY3RNVTVGVUZVdE5FbE9VRXN0UlVwUU5Fa3RTbFZVVTBndFJVdEhWRkE9
  openoces_opensign_environment_locale ZW5fVVM=
  openoces_opensign_environment_local_time RnJpIEp1bCAwMSAyMzoyMjoxOCBDRVNUIDIwMjI=
  openoces_opensign_environment_java_vendor T3JhY2xlIENvcnBvcmF0aW9u
  document_digests VzNzaWEyVjVJam9pVVZOSFJGVXRSamRWTTA0dE0wc3pSVVV0TnpGT00xb3RPRTVGVFZrdFNsRmFVVXNpTENKa2FXZGxjM1FpT2lKalpEWTBNamd4TWpJeE1EWTBZekU1WVdOak16QXlNRFUyTmpBNU1UQXdNakJqWTJNNU1tUmlZVGszTXpjNU9HRXlNRFE1WldSbFpqTXhabVUxWm1FMUlpd2lZV3huYjNKcGRHaHRJam9pYzJoaExUSTFOaUo5WFE9PQ==

            


  
 
 
 
 
 
 4rLK2a/EmOir6RZOOBqrlmYfe5X9jF7apfcnZKuauhs=


 
bihnO80garqDwuB/Q/Mo/eKn3rOi0gR1JegbhV+mGPktEP0AtFFJCGYsxt6kDWXTn5GKYUarH3tl
Rjb1N4EukJHK0Y38pnELI99oPB67RaqIG+SFdhKIqpv+3speeL7sTS63PXDaPf2p6OxGRZF/HqBf
4VkTadmmzfJUXBZCF8JikWDRIYpyuQ+0l4XMRjFKtsUSorfinOdz1xqRGskN6G9+5mjzVjqb4loa
8M72WCSOroSshCtZPR3su5j0BNMY1IHOgTXYxiu/4w5xhkOns+PyzwkbaRtzpzvTEHoHj/LAXK0c
y1XMcwqtMLlVWl5LwMBNCSFQ86X4Yxlc29Ecgw==

 
 
 =


 
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgMTAuMDsgV2luNjQ7IHg2NCkgQXBwbGVXZWJLaXQvNTM3LjM2IChLSFRNTCwgbGlrZSBHZWNrbykgQ2hyb21lLzEwMy4wLjUwNjAuNTMgU2FmYXJpLzUzNy4zNiBFZGcvMTAzLjAuMTI2NC4zNw==
  signingRequestId MTM2OTQ5NzU=
  document_digests W3sia2V5IjoiUVNHRFUtRjdVM04tM0szRUUtNzFOM1otOE5FTVktSlFaUUsiLCJkaWdlc3QiOiJjZDY0MjgxMjIxMDY0YzE5YWNjMzAyMDU2NjA5MTAwMjBjY2M5MmRiYTk3Mzc5OGEyMDQ5ZWRlZjMxZmU1ZmE1IiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9XQ==
  _challenge SjBFN1otSEVUNkUtRTRXRDctR0VOWlctTFFTT0EtMFhNMkM=
  TimeStamp MjAyMi0wNy0wNCAwNjozODo0NiswMDAw
  identityAssuranceLevel 2
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